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Föreningen Linnés Vänner har härmed genomfört sitt trettioandra verksamhetsår. 

Styrelsen får efter avslutat verksamhetsår avge följande berättelse.  

 Styrelsen har haft 7 protokollförda sammanträden, varav 2 digitalt och ett 

konstituerande i samband med årsmötet.  

  Linnés vänner deltog med ett informationsbord vid Trädgårdsfest Linné den 18 

maj och Botans dag, 1 september. Föreningens medlemmar har haft möjlighet att göra 

två arbetspass i Linnéträdgården 

 Årets bidrag om 35 000 från Linnés Vänner gick i år till anläggning av stigar 

bestående av trampstenar av Dalasandsten i barrskogssamlingen, Pinetet, längs med 

Thunbergsvägen. 

 Linnés Vänners pristagare 2024 blev trädgårdsamatören Owe Jaktlund för hans 

arbete i Linnés anda med att öka intresset för odling av för Sverige nya växtarter från 

alla delar av världen och för hans betydande insatser inom Svensk kulturdatabas, 

SKUD, vars uppgift är att skapa en enhetlig och ständigt uppdaterad vetenskaplig 

nomenklatur för våra kulturväxter, samt att skapa svenska namn för de växter som 

saknar det. 

 Den 14 mars inbjöds vi av Sällskapet Linnés Hammarby att i samband med deras 

årsmöte lyssna till ett föredrag av fil. dr. Mikael Waern-Carlsson om Carl von Linné, en 

adlad professor i en värld av rangskillnader.  

 Föreningens hemsida, Facebook-sida samt Instagram-konto har kontinuerligt 

uppdaterats med intressanta nyheter och artiklar. 

 Linnés Vänner har även i år haft ett samarbete med Folkuniversitetet i Uppsala, 

vilket gett ökad reklam åt föreningen och fler medlemmar har kunnat värvas.  

 

 

Övrigt 

Ordföranden har liksom tidigare redogjort för föreningens löpande verksamhet under 

”Smärre meddelanden” i Svenska Linnésällskapets Årsskrift (2024), där även Lars 

Holmer beskrivit årets resa till Skånela och Skånelaholms slott. 



Föreningens medlemmar har erbjudits följande program:  

 

29 februari. Inger Olausson föreläste om Trädgårdsmästarinnor: Hundra år av kamp för 

jämställd trädgårdsutbildning. Stefan Samuelsson informerade om hur årets ekonomiska 

stöd om 35 000 kr från Linnés Vänner skulle användas. 

2-3 mars. Linnés Vänner hjälpte till med att bemanna Orangeriet i Botan, så att man kunde 

 hålla våröppet. 

18 april. Emma Wallrup talade över ämnet: Presentation av Naturen vi glömde, en bok om 

 växternas överlevnadsstrategier och hållbar utveckling. Föreläsningen skedde i samarbete 

 med Folkuniversitetet. 

23 april. Arbetspass i Linnéträdgården. 

18 maj. Trädgårdsfest Linné. Linnés Vänner deltog som vanligt med ett informationsbord och 

 försäljning av linnélitteratur.  

10 juni. Linnévännerna firade Vårkväll i Botan. Smörgåsar och bubbel serverades inne i 

Tropiska växthuset. Trädgårdsdirektör Mats Block och hans kollega Per Erixon berättade 

om bl. a. den vackra jättenäckrosen Victoria. Därefter visades vi runt i trädgården och 

lyssnade till hur Trädgårdsvillan hade renoverats och byggts till.  

10 augusti. Årets resa gick till Skånela och Skånelaholms slott. 

1 september. Botans Dag. Linnés Vänner medverkade med ett informationsbord och 

försäljning av linnélitteratur. 

19 september. Owe Jaktlund föreläste om Behovet av namn – kampen mellan människan och 

naturen. Något om vårt behov att sätta namn på växter och att naturen inte bryr sig. I sin 

egenskap av Linnés vänners pristagare 2024 erhöll han diplom och 5 000 kr.  

 Föreläsningen skedde i samarbete med Folkuniversitetet. 

8 oktober. Sedvanligt arbetspass i Linnéträdgården för att göra vinterfint. 

24 oktober James Dobreff berättade om sin kommande utgåva av Diarium Surinamicum, 

 Linnélärjungen” Daniel Rolanders expeditionsjournal (1754–1756). Föreläsningen skedde 

 i samarbete med Folkuniversitetet. 

14 november. Årets Gunnar Petersson-föreläsning hölls av Anne-Marie Landtblom om Carl 

von Linné. Spåren i nutiden. 

12 december. Lars Holmer berättade om Linné och Tilas: geologiska äventyr och upptäckter i 

 Dalarna. Föreläsningen skedde i samarbete med Folkuniversitetet. 

  

Medlemmar  

Föreningen har under året haft 792 medlemmar, varav 238 med familjeanknytning.  Det är en 

ökning från förra året med 64 medlemmar. 

 

Som denna verksamhetsberättelse visar har Linnes Vänner genomfört ett aktivt 

verksamhetsår. Styrelsen vill med denna verksamhetsberättelse därför framföra sitt varma 

tack till medlemmarna för visat förtroende under det gångna året. 

 

 

Uppsala den 16 januari 2025 
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